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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 26 WRZEŚNIA DO 30 PAŹDZIERNIKA 

ZABRZE, 30 PAŹDZIERNIKA 2023 ROKU
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WYBORY PARLAMENTARNE 
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Wybory Parlamentarne to największe święto demokracji. W Zabrzu wybraliśmy 

9 posłów i 1 senatora.

Dziękuję wszystkim tym, którzy z ogromnym zaangażowaniem i determinacją 

pracowali, aby wybory w naszym mieście przebiegły sprawnie. To była bardzo 

intensywna praca.

Jestem dumna, że Zabrzanie licznie poszli do urn wyborczych. Frekwencja

w naszym mieście znacząco wzrosła w stosunku do poprzednich wyborów,

tj. o ok. 1/5.



DOFINANSOWANIA DLA ZABRZAŃSKICH PROJEKTÓW
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Przygotowane przez nas wnioski o dofinansowanie ważnych dla mieszkańców 

inwestycji zostały pozytywnie rozpatrzone. Łączna kwota pozyskanego 

dofinansowania to aż 175 milionów złotych.

Skutecznie sięgnęliśmy po środki z Programu Inwestycji Strategicznych 

na rewitalizację terenów pokopalnianych w Biskupicach przy ul. Szyb Franciszek. 

Fundusze w kwocie 100 milionów złotych przeznaczone zostaną na stworzenie 

warunków do rozwoju kolejnych obszarów inwestycyjnych.
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Po długich staraniach pozyskaliśmy także skutecznie w ramach Programu 

Inwestycji Strategicznych 30 milionów złotych na rewitalizację Miejskiego 

Ogrodu Botanicznego.

Obok miejskich parków, skwerów, tężni solankowych czy Geoparku

w Grzybowicach, ogród botaniczny jest jednym z ulubionych miejsc rekreacji 

Zabrzan. Jego rewitalizacja wpisuje się w szeroko zakrojony proces rozwoju 

naszego miasta.

DOFINANSOWANIA DLA ZABRZAŃSKICH PROJEKTÓW
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Dynamicznie przebiega proces budowy trybuny zachodniej Areny Zabrze.

Wykonany został strop nad poziomem -1 Trybuny Zachodniej. Aktualnie trwają 

prace na kolejnym poziomie, czyli montaż słupów żelbetowych oraz montaż 

prefabrykowanych płyt stanowiących strop na poziomie +1.

ARENA ZABRZE
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Nowa część stadionu docelowo pomieści:

• kompleksową strefę szatni dla pierwszej drużyny oraz strefę siłowni, 

fizjoterapii i odnowy dla zawodników,

• nowoczesną strefę medialną,

• przestrzeń pod Muzeum Sportu Zabrzańskiego,

• 14 lóż biznesowych,

• Klub Biznesu na ponad 1700 miejsc.

Strefy związane z biznesem będą znacząco wpływały na komercyjne możliwości 

klubu, a zatem także na zwiększenie przychodów z dnia meczowego.

ARENA ZABRZE



REMONT ADMIRALSPALAST
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Trwają prace związane z rewitalizacją pięknego obiektu byłego hotelu 

AdmiralsPalast. W związku z nieprawdziwymi informacjami upowszechnianymi

w mediach społecznościowych warto przypomnieć wypracowaną z doktorem 

Tomaszem Koniorem koncepcję zagospodarowania tego ważnego dla zabrzan 

miejsca.

Dzięki pozyskaniu przez nas własności budynku, a następnie środków zewnętrznych 

na jego rewitalizację, mogliśmy wypracować koncepcję zagospodarowania obiektu.



REMONT ADMIRALSPALAST
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Wśród nowych funkcji tej architektonicznej perły znajdzie się m.in.:

• restauracja,

• kawiarnia,

• dedykowane mieszkańcom i turystom centrum informacji o mieście z przestrzenią 

do organizacji spotkań,

• czytelnia,

• przestrzeń dedykowana start-upom,

• baza noclegowa.

Umowa na remont budynku została podpisana z wyłonioną w przetargu firmą 

Warbud, która wybudowała w Zabrzu m.in. Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka.



CENTRUM PRZESIADKOWE
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Konsekwentnie postępują prace przy budowie nowoczesnego centrum 

przesiadkowego przy ul. Goethego. Inwestycja dedykowana poprawie komfortu 

użytkowników komunikacji miejskiej przewiduje również zastosowanie 

ekologicznych rozwiązań. Inwestycja zakończona zostanie na przełomie roku.

Do końca listopada planowane jest zakończenie prac w zakresie modernizacji układu 

drogowego przy powstającym centrum – budowy drogi, dwóch rond, chodników

i ścieżki rowerowej.



CENTRUM PRZESIADKOWE
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W centrum przesiadkowym zastosowane zostaną proekologiczne rozwiązania,

w tym:

• Stacje ładowania samochodów elektrycznych;

• Zielony dach podlewany wodą z deszczówki;

• Inteligentny system ograniczania zużycia energii w budynku.



EKOLOGICZNE CIEPŁO PŁYNIE DLA HELENKI
I ROKITNICY
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W okresie międzysesyjnym zakończyliśmy ekologiczny projekt pn. “Budowa sieci 

ciepłowniczej dla osiedli Rokitnica i Helenka połączona z likwidacją dwóch kotłowni 

osiedlowych”. Spółka Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej realizowała 

to zadanie od 2020 roku. Inwestycja, warta ponad 40 mln, jest największym

przedsięwzięciem ZPEC.

Inwestycja mogła zostać zrealizowana dzięki zawartej w styczniu 2020 roku umowie 

o dofinansowanie dla ww. projektu w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 

i Środowisko 2014-2020. 



EKOLOGICZNE CIEPŁO PŁYNIE DLA HELENKI I 
ROKITNICY
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Dzięki przedsięwzięciu znacząco zmniejszyła się emisja pyłów i innych 

zanieczyszczeń powietrza powstających w procesie spalania w kotłowniach 

osiedlowych. Dodatkowo umożliwiono podłączenie do sieci ciepłowniczej obiektów 

dotychczas niezasilanych (ogrzewanych głównie przez kotły węglowe) w ciepło 

pochodzące ze źródeł wysokosprawnej kogeneracji.

W ramach całego projektu wybudowano łącznie 9,228 km sieci ciepłowniczej 

łączącej Elektrociepłownię Fortum Miechowice z dzielnicami Zabrze Helenka 

oraz Zabrze Rokitnica.



ALEJA KORFANTEGO ODDANA DO UŻYTKU
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Zakończyliśmy realizację zadania pn. „Budowa przedłużenia Alei Korfantego 

na odcinku od skrzyżowania z ulicą Heweliusza do ulicy Brygadzistów”. Jako pierwsi 

nowo wybudowanym odcinkiem tej długo oczekiwanej arterii przejechali 

rowerzyści.

Do ruchu samochodowego ulica została udostępniona jeszcze tego samego dnia. 

Nowy odcinek znacząco usprawnił komunikację pomiędzy północnymi dzielnicami 

naszego miasta – Helenką, Grzybowicami, Rokitnicą oraz Mikulczycami – z centrum 

Zabrza i południowymi dzielnicami.



ALEJA KORFANTEGO ODDANA DO UŻYTKU
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Całkowita wartość inwestycji to ok. 48 mln zł. Na ten cel Zabrze pozyskało 

aż 30 mln zł w ramach Programu Inwestycji Strategicznych a także dotację celową 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  w wysokości 7,5 mln. Pozostałe środki

w wysokości ponad 10 milionów złotych pochodziły z budżetu miasta.



ALEJA KORFANTEGO ODDANA DO UŻYTKU
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Wykonawcą prac była firma Eurovia Polska S.A., która wybudowała ponad 

kilometrowy odcinek drogi łączący istniejącą al. Korfantego oraz ulice: Tarnopolską

i Brygadzistów. W ramach zadania powstały także dwa obiekty mostowe: nad jarem 

po kolei piaskowej oraz nad ciekiem wodnym. Przebudowano także skrzyżowanie

z ul. 11 Listopada oraz z ul. Mickiewicza oraz wybudowano ronda łączące

al. Korfantego z ulicami: Tarnopolską oraz Brygadzistów. 

Oprócz drogi, która znacznie odciąży ruch w śródmieściu oraz usprawni komunikację 

ze specjalną strefą ekonomiczną, mieszkańcy będą mogli teraz korzystać także

z nowych chodników i ścieżek rowerowych.



KOLEJNE INWESTYCJE DROGOWE
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Ostatnie lata to okres rekordowy w historii miasta pod względem ilości

i zakresu inwestycji drogowych. Tylko w okresie międzysesyjnym dzięki 

właściwemu przygotowaniu wniosków skutecznie sięgnęliśmy po 3,75 mln zł

z funduszu przeznaczonego na rozwój drogownictwa.

To środki, które przeznaczone zostaną na budowę łącznika ul. Kossaka

i ul. Drzymały oraz przebudowę mostu nad rzeką Bytomką przy ul. Trębackiej

w Biskupicach.



KOLEJNE INWESTYCJE DROGOWE
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Podpisaliśmy także umowę na remont ul. Chłopskiej w pobliżu Areny Zabrze.

To inwestycja drogowa o wartości ponad 5 milionów 600 tysięcy złotych. 

Na jej realizację pozyskaliśmy z kolei 3 miliony 600 tysięcy złotych z Funduszu 

Dróg Samorządowych, natomiast pozostałe ponad 2 miliony złotych pochodzą

z budżetu miasta. Planowany termin zakończenia inwestycji to czerwiec 2024 r.



MODERNIZACJA SIECI TRAMWAJOWEJ
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12 października po zakończeniu modernizacji torowiska tramwajowego 

przywrócony został ruch drogowy w ciągu ulicy Wolności.

Warto przypomnieć, że inwestycja była jedną z wielu w procesie modernizacji 

zabrzańskich torowisk. W ostatnim czasie wyremontowane zostały także odcinki:

• w Mikulczycach,

• na Zaborzu,

• wzdłuż ul. Powstańców Śląskich i ul. prof. Religi,

• na ul. Bytomskiej w Biskupicach,

• przy ul. Brysza, ul. Lutra i ul. 3 Maja,

• na pograniczu Zabrza i Bytomia,

• na pograniczu Zabrza i Gliwic.



REMONT SALI MOSIR
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Do końca roku wyremontowana zostanie sala do gry w siatkówkę

i koszykówkę, znajdująca się w Hali Widowiskowo-Sportowej MOSIR Zabrze 

przy ul. Matejki. Podpisaliśmy umowę na realizację tej inwestycji.

Zabrzanie będą mogli korzystać z wysokiej klasy nawierzchni, na której 

rozgrywane są m.in. mistrzostwa Europy i świata w siatkówce (TARAFLEX 

GERFLOR). 



REMONT SALI MOSIR
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W ramach inwestycji wykonanej przez firmę TOP SPORT sp. z o.o. zamontowane 

zostaną ekologiczne lampy LED, nagłośnienie i nowa tablica wyników. Remont 

obejmie także pomieszczenia trenerskie.

Na realizację wartego 874 357 zł zadania skutecznie pozyskaliśmy 

dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki, które pokryje 40% kosztów. 

Pozostałe 60% finansujemy z budżetu miasta.



REMONT BISKUPICKIEJ KAMIENICY NAGRODZONY
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Remont biskupickiej kamienicy przy ul. Bytomskiej 73 wyróżniony został przez 

Krajową Izbę Gospodarki Nieruchomościami. W konkursie "Inwestycja Roku" 

za realizację tego zadania otrzymaliśmy pierwsze miejsce w kategorii "Obiekty 

mieszkalne - Termomodernizacja".

Kompleksowa termomodernizacja należącego do miasta obiektu kosztowała 

ponad 1,5 miliona złotych, z czego część kwoty stanowiły środki unijne pozyskane 

przez nas z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach.



SALA WITRAŻOWA Z NAGRODAMI
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Zrewitalizowana przez nas Sala Witrażowa oraz budynek pierwszego starostwa 

powiatowego w Zabrzu (aktualnie siedziba Muzeum Górnictwa Węglowego) 

zostały wyróżnione dwoma prestiżowymi nagrodami.

Za rewitalizację tego wyjątkowego miejsca otrzymaliśmy od Polskiego Związku 

Inżynierów i Techników Budownictwa nagrodę  "Budowa Roku", nazywaną 

"Oskar Budownictwa".

Natomiast na Zamku Królewskim w Warszawie za rewitalizację zabrzańskiego 

obiektu wręczona została nam nagroda, nadana przez Ministerstwo Rozwoju i 

Technologii.



TĘŻNIE NAGRODZONE
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Budowa tężni solankowych została uhonorowana nagrodą "Kryształ 

Przetargów Publicznych". Niezależni eksperci przyznali nam tę nagrodę 

za sprawnie zrealizowaną procedurę przetargową, która umożliwiła wykonanie 

tak oczekiwanych przez mieszkańców inwestycji.



BUDŻET OBYWATELSKI
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Znamy wyniki głosowania w dziesiątej edycji inicjatywy dzięki, której spełniane 

są marzenia mieszkańców.

Serdecznie gratuluję autorom zwycięskich pomysłów, a wszystkim głosującym 

dziękuję za udział w ZBO. Wyniki dostępne są na stronie internetowej miasta.



BUDŻET OBYWATELSKI
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Do tej pory w ramach ZBO zostało złożonych 860 wniosków.

Po oddaniu 195 tysięcy głosów wybranych zostało 187 zadań. Większość z nich 

została już zrealizowana przez miasto i służy mieszkańcom. Na ten cel wydaliśmy 

ponad 45 mln zł. Tylko w tym roku kwota wyniosła 6,6 mln zł.



ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH
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101. urodziny naszego miasta cieszyły się ogromnym zainteresowaniem zabrzan, 

którzy licznie w nich uczestniczyli. Nie zabrakło tradycyjnego barwnego korowodu, 

który przeszedł ulicami Zabrza do Parku Miejskiego przy ul. Dubiela. 

W ramach Skarbnikowych Godów na scenie podziwiać można było zarówno 

najmłodszych artystów, jak i gwiazdy naszej polskiej sceny rozrywkowej.

W parku odbył się całodniowy rodzinny piknik podczas którego wystąpili: 

Maja Cembrzyńska, Jacek Stachurski oraz Margaret.



ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH
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Niedzielny koncert urodzinowy był tradycyjnie okazją do wręczenia Nagród 

Prezydenta Miasta w Dziedzinie Kultury.



ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

29

W części artystycznej wystąpiła królowa polskiej sceny muzycznej Beata Kozidrak. 

Artystce towarzyszyli znakomici wykonawcy: Albert Memeti, Małgorzata 

Nakonieczna, Jakub Jurzyk, Filip Lato, Monika Urlik oraz Zabrzański Chór Młodzieżowy 

„Rezonans con tutti”. Zaprezentowała się także Orkiestra Filharmonii Zabrzańskiej 

pod batutą Sławomira Chrzanowskiego oraz Przemysława Piotra.

Tradycyjnie też w niedzielę w Kościele pw. św. Kamila odprawiona została uroczysta 

msza św. w intencji Zabrza, a także z okazji 29. rocznicy patronatu św. Kamila 

nad naszym miastem.



70-LAT ZBM-TBS
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Jubileusz 70 lat swojej działalności obchodzi miejska spółka ZBM-TBS Zabrze. 

ZBM-TBS to największy zarządca nieruchomości w naszym mieście, 

który zrzesza ponad 1100 wspólnot mieszkaniowych. Spółka nie tylko 

remontuje i termomodernizuje obiekty, ale także buduje nowe. To m.in.:

• osiedle przy ul. Trocera,

• budynek przy ul. Żeromskiego 45

• powstające właśnie osiedle "Helenka Zacisze".



KROPLA TĘCZY
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Odznaczenia "Kropla Tęczy" po raz kolejny  wręczone zostały w Miejskim 

Ośrodku Kultury. Młodzi Zabrzanie już od 26 lat honorują osoby, które 

bezinteresownie pomagają dzieciom w naszym mieście.

Tegorocznymi laureatami zostali:

• Anna Herman - wolontariuszka Ośrodka Wsparcia dla Kobiet Towarzystwo Pomocy 

im. Św. Brata Alberta - Koło Zabrzańskie,

• Joanna Trętowska - sponsor pikników dla rodzin zastępczych organizowanych 

przez Zespół ds. Pieczy Zastępczej w Zabrzu,

• Aleksandra Tymków – wolontariuszka Fundacji Piastun Wyrównywanie Szans,

• Gordana Michail – wolontariuszka chrześcijańskiej świetlicy dla dzieci 

przy ul. Buchenwaldczyków,

• dr Ahmad Faroni - działacz na rzecz dzieci w Zabrzu.



KROPLA TĘCZY
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Spośród nominowanych do nagrody wyróżniona została obchodząca w tym roku 

swój jubileusz Zabrzańska Spółdzielnia Mieszkaniowa, która jest sponsorem 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo Wychowawczych w Zabrzu.

Uroczystość uświetniły występy artystyczne Zespołu Tanecznego MAK oraz dzieci 

ze świetlicy przy ul. Buchenwaldczyków.

Gratuluję serdecznie nagrodzonym. 



HUBERTUS 2023
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"HUBERTUS 2023" to widowiskowe zakończenie sezonu jeździeckiego, 

które odbyło się na Kąpielisku Leśnym MOSiR Zabrze w Maciejowie.

W tym roku dla uczestników pokazy przygotowali rycerze Bractwa Rycerskiego 

Ziemi Ogrodzienieckiej oraz łucznicy z AMM Archery.



HUBERTUS 2023
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Serdecznie gratuluję Klubowi Jeździeckiemu Maciejówka MOSiR Zabrze, 

który przy wsparciu miasta po raz kolejny przygotował wyjątkowe wydarzenie. 

Gratuluję również wszystkim jeźdźcom.



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
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W Zabrzu funkcjonuje 90 jednostek oświatowych, w których pracuje łącznie 

3500 nauczycieli i pracowników.

17.10.2023 r. pamiętając o 250 rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej 

świętowaliśmy w Domu Muzyki i Tańca Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji 

15 pracowników oświaty odznaczonych zostało medalami za długoletnią służbę, 

11 Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 2 Nagrodą Śląskiego Kuratora Oświaty. 

Przyznane zostały również Nagrody Prezydenta Miasta.

Przypomnijmy, że wydatki na oświatę to około 400 mln zł, co stanowi ok. 1/3 

budżetu miasta Zabrze. Subwencja wystarcza na pokrycie ok. 60% tej kwoty, 

natomiast 40% pokrywamy z budżetu miasta.



DZIEŃ NAUKI
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"Aktywność fizyczna na 5+" to motyw przewodni tegorocznych, już XIX Dni 

Nauki. Była to okazja dla młodzieży do wzięcia udziału w wielu ciekawych 

zajęciach, eksperymentach i warsztatach.

Teren wieży ciśnień przy ul. Zamoyskiego wypełniły stanowiska przygotowane 

przez instytucje, stowarzyszenia, szkoły i kluby sportowe. 

Wszystkim organizatorom i wystawcom gratuluję serdecznie fascynujących 

ekspozycji, zaangażowania i wspaniałej energii, a młodzieży dziękuję za liczny 

udział.



MŁODZIEŻOWA RADA MIASTA ZABRZE 
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W ostatni piątek odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Zabrze 

na kadencję 2023 – 2025.

Młodzież zgłaszała  kandydatów  do MRM w dniach od 29 września 

do 13 października. Natomiast 27 października odbyły się wybory do MRM. 

Protokoły z przeprowadzonych wyborów wpływają do Wydziału Oświaty

do 31 października.

Do 10 listopada Miejska Komisja Wyborcza ogłosi wyniki wyborów.



AKCJA INSPIRACJA 
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Na Arena Zabrze studenci najlepszych uczelni doradzali uczniom naszych szkól 

średnich jak dostać się na wymarzone studia.

Podczas wydarzenia "Akcja Inspiracja" uczestnicy mieli również okazję wysłuchać 

ekspertów w panelach dyskusyjnych dotyczących m.in.:

• wykorzystania potencjału naszego regionu,

• przyszłości służby zdrowia i nowych technologii w medycynie,

• współpracy organizacji pozarządowych z biznesem i administracja publiczną,

• budowania zaufania i partnerstwa pomiędzy kobietami i mężczyznami.

Dziękuję Our Future Foundation za przyjęcie zaproszenia do Zabrza i gratuluję 

organizacji tej wyjątkowej inicjatywy.



VI KONFERENCJA LITERACKA
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Najwybitniejsi polscy literaturoznawcy spotkali się w zrewitalizowanej przez 

nas Sali Witrażowej pierwszego starostwa powiatowego w Zabrzu,

by dyskutować o twórczości Bolesława Leśmiana w ramach VI Literackiej 

Konferencji Naukowej "Przed i po".

Wydarzenie organizowane jest pod patronatem Rektora Uniwersytetu Śląskiego 

prof. dra hab. Ryszarda Koziołka, a konferencję od lat nadzoruje prof. dr hab. 

Józef Olejniczak.



VI KONFERENCJA LITERACKA
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W III Liceum Ogólnokształcącym odbyła się XIII Konferencja Naukowa Muzeum 

Miejskiego w Zabrzu pn. „ONE i ONI tworzyli Zabrze”. Uczestnicy mieli okazję 

dowiedzieć się m.in. o twórczości wybitnego architekta Dominikusa Böhma, 

który zaprojektował piękny kościół pw. św. Józefa - najwięcej witraży jego 

autorstwa w Europie znajduje się właśnie w Zabrzu.



FESTIWAL DRAMATURGII WSPÓŁCZESNEJ 
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W Teatrze Nowy w Zabrzu odbyła się XXII edycja Festiwalu Dramaturgii 

Współczesnej "Rzeczywistość Przedstawiona". 

Warto przypomnieć, że pomysłodawcą i twórcą festiwalu był zabrzanin Stanisław 

Bieniasz. Urodzony w Pawłowie dramaturg, prozaik, publicysta i reżyser 

pośmiertnie uhonorowany został Złotym Krzyżem Zasługi oraz Nagrodą 

Prezydenta Zabrza i Honorową Nagrodą im. Wojciecha Korfantego.



FESTIWAL DRAMATURGII WSPÓŁCZESNEJ 

42

W tej edycji festiwalu udział wzięły następujące instytucje kulturalne:

• Nowy Teatr im. Witkacego w Słupsku,

• Teatr Bagatela z Krakowa,

• Teatr Dramatyczny w Wałbrzychu,

• Teatr Fredry w Gnieźnie,

• Teatr Dramatyczny im. Gustawa Holoubka z Warszawy,

• Teatr im. H. Modrzejewskiej z Legnicy,

• Teatr im. Stefana Żeromskiego z Kielc,

• Teatr Nowy z Zabrza.



ZIELONE ZABRZE
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Zabrzańscy działkowcy, którzy wykazali się najbardziej efektownymi

i oryginalnymi pomysłami na zagospodarowanie swoich ogródków, balkonów

i zieleńców nagrodzeni zostali w konkursie "Zielone Zabrze" 

W Zabrzu jest ok. 7500 ogródków oraz 31 Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

To największe zielone płuca naszego miasta, dzięki którym Zabrze staje się 

jeszcze piękniejsze.

Serdecznie gratuluję kreatywności oraz pasji wszystkim nagrodzonym.



MIASTO ZABRZE LIDEREM KLASTRA ENERGII 
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5 października 2023 r. Zabrze, jako lider klastra energii „Zabrzańskie Innowacje 

Energetyczne” otrzymało pozytywną ocenę w konkursie o dofinansowanie 

Koncepcji Rozwoju Klastra Energii w ramach środków Krajowego Planu 

Odbudowy. 

Obecnie Klaster „Zabrzańskie Innowacje Energetyczne” skupia 6 Członków: 

Miasto Zabrze jako lider klastra, dwa instytuty naukowe: Instytut Techniki 

Górniczej KOMAG i  Instytut Technologii, Paliw i Energii (poprzednio ICHPW), 

dwie spółki miejskie – MOSiR sp. z o.o. i ZPEC Sp. z o.o. oraz KOMAG ENERGIA 

Sp. z o.o. – pełniąca funkcję koordynatora klastra.
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Głównym celem Klastra są działania na rzecz budowy samobilansujących się 

obszarów energetycznych i rozwój zasobów odnawialnych źródeł energii 

na obszarze miasta – liczymy na przystąpienie do Klastra podmiotów 

zainteresowanych produkcją energii na potrzeby własne i pozostałych członków 

z zastosowaniem najnowszych technologii, także w zakresie magazynowania.

Należy podkreślić, że Miasto Zabrze pozyskało także środki w kwocie 60 tys. EUR 

w ramach programu LIFE EUCF (Europejskiego Instrumentu Miejskiego) 

na opracowanie koncepcji inteligentnych mikrosieci energetycznych 

dla budynków użyteczności publicznej. Obecnie procedowana jest umowa.



OTWARTE MISTRZOSTWA ZABRZA W PŁYWANIU 
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Zabrze to miasto sportu. Nie tylko tego profesjonalnego. Młodzi pływacy wzięli 

udział w "Otwartych Mistrzostwach Zabrza w pływaniu szkółek pływackich

o Puchar Prezydenta Miasta". Wydarzenie odbyło się w znajdującym się 

na Osiedlu Kopernika ośrodku „Aquarius Kopernik”.

Gratuluję serdecznie wszystkim uczestnikom oraz ich rodzicom, a osobom 

zaangażowanym w organizację dziękuję za przygotowanie tej pełnej emocji 

imprezy.



GÓRNIK ZABRZE
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Górnik Zabrze to nie tylko najbardziej utytułowana drużyna w historii polskiej 

piłki nożnej. To również sportowa wizytówka naszego miasta. Górnik Zabrze 

odnosi sukcesy i stanowi ważny element strategii i promocji Zabrza.

Górnik Zabrze zakończył poprzednie rozgrywki w Ekstraklasie na wysokim

6 miejscu w tabeli ligowej. Do dziś wspominamy efektowną serię 6 zwycięstw

z rzędu na koniec poprzedniego sezonu, wypracowaną z trenerem Janem 

Urbanem.

Przed obecnym sezonem 2023/24 „Górnik” przedłużył kontrakt z trenerem 

Janem Urbanem o kolejne dwa sezony.



GÓRNIK ZABRZE
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Wszystkich nas cieszy wygranie Wielkich Derbów Śląska z Ruchem Chorzów przy 

komplecie publiczności, zwycięstwo z Mistrzem Polski - Rakowem Częstochowa 

oraz ostatnie spektakularne zwycięstwo na wyjeździe z ŁKS Łódź, aż 5 do 0.  

Ostatnio taki wynik w lidze Górnik zanotował w 1990 roku czyli 33 lata temu.

W poprzednim sezonie „Górnik” był także 4 siłą w Ekstraklasie pod względem 

frekwencji na stadionie, która w Zabrzu wynosiła średnio ponad 15 tys. widzów.



GÓRNIK ZABRZE
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Dziś „Górnik” utrzymuje się z wpływów ze sprzedaży praw do transmisji meczów, 

wpływów z transferów zawodników i dochodów bieżących. Istotnym wpływem 

są też środki od sponsorów, w tym od pozyskanego przez nas WĘGLOKOKSU S.A. 

Dzięki temu w znacznym stopniu zrealizowane zostały oczekiwania trenera

w zakresie zbudowania drużyny.

Wciąż podnoszony jest jednak temat nowego akcjonariusza dla Górnika Zabrze. 

Jestem otwarta na kolejny proces prywatyzacji klubu. Warto przypomnieć, 

że taki proces skutecznie przeprowadziliśmy z firmą Allianz. Trzeba jednak 

pamiętać, że są to działania złożone i czasochłonne. Rozmawiamy z kilkoma 

podmiotami, kolejne spotkanie zaplanowane jest na początek listopada.



GÓRNIK ZABRZE
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Nieuprawnionym jest sformułowanie o „oddaniu” Górnika Zabrze, ponieważ 

miasto nikomu niczego nie zabrało.



GÓRNIK ZABRZE
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Warto zauważyć, że również drużyny młodzieżowe osiągają znaczące sukcesy

w swoich kategoriach wiekowych:

• U-19 - Wicemistrzostwo Polski;

• U-17 - Mistrzostwo Polski.

Wśród młodych zawodników mamy wielu reprezentantów Polski w swoich 

kategoriach wiekowych, w tym m.in. Krzysztof Kolanko czy Dominik Szala.

To dowód na skuteczny rozwój Akademii Piłkarskiej Górnika Zabrze.



PARK MILIONA ŚWIATEŁ 
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"Alicja w Krainie Czarów" - to motyw przewodni tegorocznej odsłony Parku 

Miliona Świateł w Zabrzu. Na Kąpielisku leśnym MOSiR w Maciejowie znów 

rozbłysło ponad milion świateł LED.

Podczas otwarcia wystąpiły dzieci z Maciejowa:  przedszkolaki z Przedszkola 

nr 14 im. Promyczek oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 23. Odbył się także 

pokaz laserów.



DZIĘKUJĘ
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